† *Jean Müller* (surnommé *Rhellicanus*, parce qu'il était né à Rhellikon, village du canton de Zurich) fit ses études à Cracovie (dès 1517) et les continua à *Wittemberg*, où il se perfectionna dans les langues classiques (1522-24). Il rendit plus tard de grands services au collège de Berne et à celui de Zurich. La Collection Simler renferme plusieurs poésies latines autographes de *Rhellicanus*, placées à la suite des pièces de l'an 1520.

quianno jam elapso, nos ad styli exercitium adhortari cœperit, neminem inquam vel mediocre dicendi facultatem sibi paratum esse, quamlibet multos etiam primæ classis authores audiverit et legerit, nisi stylum sedulo ac diligenter exercuerit. Illius itaque fideli præceptore dignis monitis pro virili mea parere studens, præterito hyberno semestri, duas *Lutheri* contiones in latinam linguam transtuli, quæ domi nostræ delitescens, diu anceps certamen cum tineis ac blattis habuerunt : adeo ut, nisi numinis cujusdam beneficio, *Gallus* quidam ³ eis suppetias tulisset, de earum salute actum fuisset.

Is enim (quum familiaritatem mecum ex eo contraxisset, quòd mihi literas à *Lau.[rentio] Agricola Vuasero, et Volffgango* ³, ante Dominicum Natalem attulerat) me accessit, et *conterranei sui* nomine, qui recens *Vuittenbergam* venerat ⁴, rogavit, ut aliquem ex Lutheranis libellis, Germanico sermone scriptum, in latinum eloquium transferrem, addens se eandem provinciam *compluribus aliis* injunxisse, ut scilicet et *patriæ* suæ Lutheranarum lucubrationum legendarum, et intelligendarum major copia fieri posset ⁵. Ibi tum prædictas contiones à blattarum conflictu semianimes vix ereptas illi exhibui, jussique ut easdem *conterraneo suo* ostenderet. Quo facto, ad me rediit, dixitque contiones à conterraneo probari, quamlibet à tineis vulneratæ essent : eumque præterea rogasse, ut *libellum de hominum doctrinis vitandis* verterem ⁶.

Illius igitur precibus acquiescens, verti et hunc libellum, quem tibi in hoc nominatim dicere decrevi, dilectissime cognate, quod sciam te ingens certamen jam olim cum patre tuo reliquisque consanguineis propter humanas traditiones suscepisse, nempe dum tibi persuadere nituntur, ut Papisticis sacris initieris. Erit autem vel ob hoc gratum tibi munusculum hic libellus, si nulla eum tibi

¹ François Lambert d'Avignon.

² Wolfgang Fabricius Capiton. Voyez le N° 52.

³ *Anémond de Coct*. Voyez le N° 66, note 2.

⁴ On verra plus tard que c'était la grande préoccupation d'Anémond de Coct. Ce passage est d'ailleurs très-important pour fixer le but pratique de son voyage en Allemagne.